

Møde om trafikforanstaltninger i Brødeskovparken søndag den 7. juli 2013

Tilstede

Anders Nyholm Johansen, Mikkel Winston og Jesper Jacobsen.

Fraværende

Kim Wilsborg

Baggrund for møde

På baggrund af en klage fra nr. 4 har Jesper modtaget en skrivelse fra kommunen om, at blomsterkasserne er ulovlige, og de skal fjernes inden den 21. juli, for ellers vil kommunen komme og fjerne dem på grundejerforeningens regning. Blomsterkasserne kan dog midlertidig blive stående, indtil nye foranstaltninger er opsat, men det er betinget af, at der inden den 21. juli sendes en ansøgning om nye trafikforanstaltninger til kommunen, og at denne ansøgning førstegangs godkendes af kommunen.

Bestyrelsen har vurderet de alternative løsninger til blomsterkasserne, som trafikudvalget har anbefalet. Ud af disse har bestyrelsen givet grønt lys for at arbejde videre med 4 vejbumpe, hvor max hastighed er 15 km/t / 20 km/t.

Kommunen har præciseret krav og retningslinjer til vejbumpe.

Et krav er bl.a., at det kun er bumpe med max 30 km/t og opefter, der er tilladelige. Dvs. at bumpe med max 15 km/t / 20 km/t kan ikke godkendes.

Hvordan imødekommer kommunens krav og retningslinjer Brødeskovparkens behov for trafikforanstaltninger? Skal der sendes en ansøgning? Hvis ja – på hvilke vilkår?

Beslutning om evt. ansøgning til kommunen

Der vil ikke blive sendt nogen ansøgning, da kommunens krav om, at bumpet som minimum skal have en max på 30 km/t ikke imødekommer vores behov. En hastighedsbegrænsning på 30 km/t i Brødeskovparken vil ikke skabe den ønskede trafiksikkerhed. Sådan en løsning vil være en ekstra udgift uden effekt.

En max hastighed på 20 km/t er mere afstemt efter forholdene.

Der vil derfor ikke blive sendt nogen ansøgning. Jesper orienterer kommunen.

Beslutning om blomsterkasser

Trafikudvalget og bestyrelsen fjerner blomsterkasserne fra vejen inden den 21. juli. De placeres midlertidig på fortovet/vejsiden, hvorefter de bliver fjernet på havedagen den 18. august.

Jesper orienterer kommunen derom.

Trafikudvalget ønsker at arbejde videre med vej bump med max 15 km/t / 20 km/t

Trafikudvalget ønsker og tilbyder at genoptage dialogen med kommunen efter sommerferien med henblik på etablering af 4 vej bump med max 15 km/t / 20 km/t.

Der vil blive arbejdet på en løsning, hvor der lånes nogle bump, der placeres midlertidig (på prøve) for at vurdere om deres effekt er tilstrækkelig/tilfredsstillende, inden en mere permanent løsning etableres. Dette vil blive gjort for at undgå opsætning af en hovsaløsning.

Referent

Jesper d. L. Jacobsen